**B** 25. Non utetur Domino ad delicias, ultra urgentem necessitatem, velut voluptaria mulier, superflua exposcens. Nam nec ei dare convenit, quae ipsam ad corporeas suavitates conversam interpellant, quominus ei placeat: nec ipsi utile est ea accipere, quae mentem occupationibus avocatam Domino placere non sinunt. Sed necessitatis modum rebus ad corporis vitam necessariis prudenter definiens, nihil his amplius petet. Atque etiamsi sæpe rerum necessariarum inopia prematur, ut ipsius in illum amor probetur; non tamen pusillo animo contristabitur, sed omnia ferens, omnia sperans, omnia sustinens, affixa illi non simulato amore, anima in mortuo et sensus experte, ut ita dicam, corpore extrinsecus minime distracta, ipsius pulchritudine satiabitur. Quemadmodum enim temporariæ pulchritudinis amator, non pecuniam solum ac omnes suas divitias amoris causa non parce absumit, sed etiam cibum et somnum et vestem et habitum ac omnem existimationem, imo ipsum etiam corpus et corporis vitam contemnens, ut solius amoris compos fiat, ac muros et domos et interjecta audacter transiliens omnia, in enses furiosus fertur; ac si consueto ornatu ad amorem vadens, nihil consecuturus sit, nequaquam ea de re sollicitus est, sed potius, si oporteat, mutato habitu et cum indecora specie repente optato perfrui, id non sine volupate perfert; sic qui Deum vere amat, ac sollicitus est quomodo placeat ei quem amat, non pecuniam solum, et divitias, ut placeat ei quem amat adimplendis ejus præceptis, debet contemnere; sed etiam necessarium cibum et somnum et exteriorem habitum, ac eam, quae vere in hoc mundo corrupto est, existimationem, adhuc etiam corpus et corporis vitam negligens ut cœlesti amore perfruatur, muros consanguinitatis et patrum domos, et interjectum mundum transilire, et in enses martyrii, si se dederit occasio, irruere; et si in solito degens habitu, compos amoris non sit futurus, pauperum **642** habitum et vitam pluribus probrosam libenter perferre, ut divina; ut ita dicam, insania legitime ad bonum consequendum correptus, quantum cupid, eo qui vere amabilis est, perfruatur. Hunc amatorem ad se ex terrenis affectionibus, revocans amatus dicebat: *Exi de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et veni in terram, quam monstravero tibi*<sup>82</sup>. Ille autem, ut jam videns quod desiderabat, prompto ac libenti animo sequebatur, et errores ac exsiliū amoris causa libenter perferebat, dicens: *Quis nos separabit a charitate Dei? an tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nu-*

<sup>82</sup> Gen. xii, 1.

(6) Τὰ μετεωρίζοντα... ἀσχολίᾳ. Unus ex Regiis, ἢ μετεωρίζοντα... ἀσχολεῖ.

(7) Ἐνδείᾳ. Editi, ἐννοίᾳ, quod erratum sustulimus ope quatuor mss. Ibidem editi, τριβομένη. Codex Regius, θλιβομένη.

(8) Διὰ πεῖραν. Idem codex, quo sæpe utiliter usi sumus, hanc scripturam suppeditat, quæ multo

melior videtur quam vulgata, δι' ἀπειρίαν.

(9) Καὶ οἴκους. Has voces, quæ deerant in editione Parisiensi, agnoscent plerique veteres libri et editio Veneta.

(10) βαδίζεων. Sic editio Veneta, melius quam Parisiensis, βαδίζειν.

(11) Ei. Legendum, καὶ εἰ.

*ditas, an periculum, an gladius*<sup>83</sup>? Noverat enim eum qui diligit patrem aut matrem plus quam id quod vere bonum est, non esse dignum qui illud consequatur<sup>84</sup>: ac eum qui non renuntiat omnibus quæ possidet, adhuc autem et animæ suæ, non esse dignum qui amicus et amator Domini vocetur<sup>85</sup>. Quapropter qui ea tantum curant, quæ ad ipsum pertinent, sincerum suum illius amorem ostendere volentes, *Ecce, aiunt, nos reliquimus omnia, et secuti sumus te : quid erit nobis*<sup>86</sup>? Ille autem dignam eorum in se amoris mercedem jam tum illis prædicans, ait : *Amen, amen dico vobis, quod vos qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel. Et omnis qui reliquerit domos, aut agros, aut fratres, aut sorores, aut uxorem, aut filios, propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit*<sup>87</sup>. Äquum enim erat ut qui re ipsa suum in illum amorem per totam vitam purum exhibuerint, digna sudoribus pro eo emissis præmia recipient. αιώνιον κληρονομήσει. Ἀκόλουθον γάρ ἦν τοὺς ἔργω τ (14), ἄξια τῶν περὶ αὐτοῦ ἰδριώτων τὰ γέρα λαμβάνειν.

26. Oportet ut tali amore flagrans virgo, contemnat quidem voluptates et divitias, et opinatas mundi delicias, conculcans autem temporariam gloriam, et fastum, et corporis pulchritudinem, et vitiosas blanditias, oculo irretorto Dominum sequatur, dicens : *Mihi autem adhærere Deo bonum est, ponere in Domino spem meam*<sup>88</sup> : ita ut omnia, quæ quidem hujus vitæ admiratoribus videntur bona, qualicunque illa nomine appellare quis velit, ridicula dedecora esse ostendat ; unicam autem rem, proprium bonum intuens, illud intento oculo sequatur : siquidem illius in se amorem remunerans sponsus, etiamsi ancilla sit et ignobilis, etiamsi pauper et obscura, etiamsi in hoc mundo abjecta et deserta sit, illam nobilitans reginam cœlorum efficit, non solum immortalitatis nobilitate naturam insigniens, sed etiam studiose exterioris habitus, in suam sponsam, vario decorans ornatu. Cujus gloriam Psaltes admirans, ad sponsum ait : *Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumdata varietate*<sup>89</sup> : ita ut quæ nunc lacera veste et servili habitu **643** vilis existimata est, in regno cœlorum regina et nobilis et ornatu decorata, regi astans inveniatur. Ac profecto absurdum est, ut, cum sponsus ob suum in illam amorem, et nobilitatem et divitias et ignominiam contemnens, extremam Adami paupertatem sustinuerit, ut nos illius paupertate ditaremur<sup>90</sup>, sponsa ne paria quidem pro sua immortalitate ei, qui propter ipsam mortuus est, rependat, sed molitie et doliciis diffloat, scque ad mundum accom-